

Algemene informatie

Aanbesteding: EU aanbesteding Touchscreens AWBR
Aanbestedende Dienst: Amsterdam West Binnen de Ring
Referentie: 2024-TSC2008

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: BD 1.2.3.

Vraag:

Kan aanbestedende dienst kenbaar maken wie de huidige partner op het gebied van ICT beheer is?

Antwoord:

De huidige leverancier op het gebied van ICT Beheer is de Rolf groep B.V.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 2
Onderwerp: Prijzenblad

Vraag:

Op het prijzenblad is een tabblad genaamd 'eerste bestelling'. Echter zijn er hier geen aantallen benoemd, geen montage-opties, geen bekabeling en telt de prijs niet mee op het totaalblad. Wat is de gedachte van dit tabblad op het prijzenblad?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft aantallen toegevoegd aan de eerste bestelling, op deze manier rekent de totaalprijs op het totaalblad door. Er wordt een nieuwe versie van het inschrijfbiljet (bijlage D) gepubliceerd. U dient de nieuwste versie van het inschrijfbiljet te gebruiken voor uw inschrijving.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr. 3
Onderwerp: 4.3.1

Vraag:

Kunt u toelichten wat u precies bedoelt met een 'gewaarmerkt' uittreksel van de Kamer van Koophandel?

Antwoord:

Uitleg 'gewaarmerkt' volgens KVK website; "Een gewaarmerkt uittreksel Handelsregister biedt zekerheid dat het uittreksel afkomstig is uit het Handelsregister van KVK. Het is een officieel bewijs van inschrijving. Het papieren gewaarmerkt en digitaal gewaarmerkt uittreksel Handelsregister zijn gewaarmerkt. Het inzien uittreksel Handelsregister en een geprint digitaal gewaarmerkt uittreksel zijn niet-gewaarmerkt en niet geschikt voor officieel gebruik."

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2.1

Vraag:

Wij begrijpen dat de uitwerking van de casus in Word moet worden ingediend, zodat u het aantal woorden kunt tellen. Aangezien de opmaak van teksten in Word soms kan verspringen, adviseren wij om inschrijvers ook te vragen een Pdf-versie aan te leveren, zodat de opmaak gegarandeerd blijft voor de beoordelaars.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met een casusuitwerking in PDF. Wel dient er naast de PDF versie ook een word versie ingediend te worden bij de inschrijving.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

1.4

Vraag:

De inschrijvingstermijn sluit op maandag 2 december om 10.00 uur. Wij verzoeken u deze termijn te verruimen naar maandag 2 december om 17.00 uur, aangezien een sluitingstijd van 10.00 uur op een maandag in feite betekent dat inschrijvers al op vrijdag 29 november gereed moeten zijn met hun inschrijving.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst begrijpt uw verzoek. Echter, hebben wij ook planningsdeadlines. Aanbestedende Dienst verschuift de deadline naar maandag 2 december 15:00 uur.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
6

Onderwerp:
1.2.2

Vraag:

Kunt u aangeven wat de verwachte waarde van de opdracht is?

Antwoord:

De te verwachten maximale opdrachtwaarde wordt benoemd in paragraaf 1.2.2. in het Beschrijvend Document, namelijk €700.000 euro.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Vragen NVI

Vraag:

1. Betrekking op: Bijlage D. alle groottes Touchscreen.

Vraag:

De eis “1x Displayport” bij elke grootte (55inch, 65 inch, 75 inch, en 86 inch touchscreen te laten vervallen. Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?

Toelichting:

Hiermee worden te veel merken uitgesloten. U kunt bijvoorbeeld “HDMI 2.0: Ja” aanpassen naar “HDMI 2.0: Ja,3” om meerdere video + audio inputbronnen te behouden.

2. Betrekking op: Bijlage D. Swing.

Vraag:

Kunt u bevestigen dat met “Swing” een productgroep (elektrische muurlift met draaifunctie) bedoeld wordt, en niet het product Swing. Zo nee, kunt u toelichten waarom niet?

Toelichting:

Wanneer het product Swing bedoeld wordt, worden hiermee te veel (alles behalve één) merken uitgesloten.

Antwoord:

1. Aanbestedende Dienst gaat akkoord uw voorstel om de eis van 1x Displaypoort te laten vervallen.

2. Aanbestedende Dienst kan bevestigen dat hiermee een elektrische muurlift met draaifunctie wordt bedoeld.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfbiljet, "Prijzenblad eerste bestelling"

Vraag:

Kan opdrachtgever hier aangeven wat hiervan de bedoeling is? Wanneer inschrijver een voorbeeld invulling doet, wordt gunningsprijs niet meegenomen en totaalbedrag ook niet en komt niet terug op "Totaalblad".

Antwoord:

Zie antwoord vraag 2.

Percelen:

P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Wegwerken bekabeling

Vraag:

Kunt u bevestigingen dat de bekabeling weggewerkt dient te worden via een kabelgoot gemonteerd vast aan de wand?

Antwoord:

Nee dit kunnen wij niet bevestigen. Het verschilt per school of dit weggewerkt dient te worden via een kabelgoot. Over het algemeen moet er een kabelgoot worden toegepast, maar scholen kunnen hier van afwijken.

Percelen:

P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Minimale kabellengte

Vraag:

Kan inschrijver ervan uit gaan dat de minimale kabellengte 5 meter dient te zijn?

Antwoord:

Het wordt aanbestedende dienst niet duidelijk welk kabel u in uw vraag bedoeld. Graag uw vraag nader specificeren en opnieuw indienen.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Eisen liftstelsysteem

Vraag:

U vraagt geen slaglengte van XXX mm uit voor de muurlift en de mobiele lift. Om ervoor te zorgen dat de kinderen die achterin de klas zitten ook goed op het scherm kunnen kijken, adviseren wij u voor deze liften een slaglengte van minimaal 800 mm. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

USB-C aansluiting

Vraag:

Tegenwoordig is het mogelijk om tot 100W op te laden. Inschrijver adviseert u daarom om deze eis te upgraden naar 100W opladen. Met de 100W connectie laadt het device op terwijl de leerkracht aan het werk is. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Demontage AVM

Vraag:

Kan aanbestedende dienst aangeven welke soort AV-middelen gedemonteerd dienen te worden? Heeft opdrachtgever ervan een overzicht en

/of kan opdrachtgever dit beschrijven?

Antwoord:

Het gaat hier om touchscreens en enkele whiteboards

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Installatievoorzieningen

Vraag:

Kan inschrijver ervanuit gaan wanneer voorzieningen zoals stroompunt niet binnen 3 meter van touchscreen bevinden zei hiervoor extra kosten in rekening mag brengen?

Antwoord:

Als u deze werkzaamheden uitvoert voor Aanbestedende Dienst mag u hier inderdaad extra kosten voor in rekening brengen (na goedgekeurde offerte). Aanbestedende Dienst houdt zicht het recht voor om haar eigen installatiebedrijf de werkzaamheden te laten uitvoeren.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:

Stroompunten en netwerkaansluitingen

Vraag:

Kan inschrijver ervanuit gaan dat voldoende stroompunten en eventuele netwerkaansluiting zich binnen 3 meter bevinden van het touchscreen?

Antwoord:

Inschrijver kan hier van uit gaan. Mocht het blijken dat dit niet zo is verwijst Aanbestedende Dienst naar het antwoord op vraag 14.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Inschrijfbiljet

Vraag:

Kunt u bevestigen dat installatie, demontage en afvoer verdisconteerd dient

te worden in de inschrijfprijs?

Antwoord:

Ja dit kunnen wij bevestigen.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Eis 2.5

Vraag:

Kunt u het merk en type nummer aangeven van het device dat Inschrijver dient te monteren en wordt geleverd door opdrachtgever?

Antwoord:

Het merk en type device kan verschillen. Hier is geen eenduidig antwoord op te geven.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Eis 2.5

Vraag:

Kunt u een verwachting uitspreken omtrent het aantal te verwachten demontages?

Antwoord:

Het aantal demontages zal nagenoeg gelijk zijn aan het aantal te leveren nieuwe touchscreens. Deze Raamovereenkomst ziet toe op vervanging van reeds geïnstalleerde touchscreens.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Opslag

Vraag:

U stelt geen eisen aan de opslag. In de toekomst zullen applicaties niet kleiner, maar juist groter worden, wat voldoende werkgeheugen de komende jaren alleen nog maar relevanter gaat maken om een stabiele toepassing in

het klaslokaal te waarborgen. Wij raden u aan om een geheugen uit te vragen van minimaal 8GB RAM met 64GB opslag. Neemt u deze aanbeveling over?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met uw voorstel en dit zal toegevoegd worden aan de eisen in bijlage D. Er wordt een nieuwe versie van het inschrijfbiljet (bijlage D) gepubliceerd. U dient de nieuwste versie van het inschrijfbiljet te gebruiken voor uw inschrijving.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

20 multi touchpunten

Vraag:

U vraagt een touchscreen met 20 touchpunten uit. Om ervoor te zorgen dat meerdere leerlingen tegelijkertijd op het touchscreen kunnen werken, raden wij u aan om minimaal 40 touchpunten uit te vragen. Neemt u onze aanbeveling van minimaal 40 touchpunten over?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Android 13

Vraag:

Het valt inschrijver op dat er geen enkele eis staat beschreven voor wat betreft de ingebouwde Android. De kans bestaat dat u verouderde apparatuur aangeboden krijgt. De meeste schermen zijn voorzien van een ingebouwde Android Module. Om tot een eerlijk vergelijk te komen vraagt inschrijver om een minimale eis op te nemen voor de ingebouwde Android module. Helemaal met de wetenschap dat de ingebouwde Android module als een soort hart fungeert voor alle functies op het touchscreen. In het kader van toekomstbestendigheid en duurzaamheid adviseert inschrijver om Android 13 te eisen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. In eis 12 in bijlage D 1,2,3 en 4 staat dat Opdrachtnemer altijd de nieuwste versie van de

android module dient te leveren.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Totaalvermogen speakers

Vraag:

Aanbestedende dienst geeft aan dat zij een minimaal totaalvermogen van 40watt via de ingebouwde speakers verwacht. Voor veel klaslokalen blijkt dat dit in praktijk niet voldoende is. Om geen aanvullende soundbar te hoeven monteren en daarmee een extra storingsgevoeligheid te creëren, adviseert inschrijver deze eis uit te breiden naar minimaal 80watt inclusief een subwoofer. Zeker ten aanzien van de spraakverstaanbaarheid zal dit tot een aanzienlijk voordeel leiden voor aanbestedende dienst. Bent u bereid deze eis aan te passen?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel.

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Minimale specificaties - glasdikte

Vraag:

Voor de touchscreens vraagt Aanbestedende Dienst minimale specificaties uit. Voor de glasdikte wordt > 4 mm uitgevraagd. Kunt u motiveren waarom u deze eis heeft opgenomen en hoe u tot deze minimale dikte bent gekomen? Wij kunnen een kwalitatief en economisch voordeliger model aanbieden die (ruimschoots) aan alle overige eisen voldoet maar een glasdikte heeft van 3 mm. Dit glas is warmtewerend, antireflecterend, veiligheidsglas met zero airgap en dus uitermate geschikt voor gebruik in het klaslokaal. Graag uw akkoord dat een glasdikte van 3 mm ook is toegestaan.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met uw voorstel

Percelen: P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR
Beantwoord op: 7 nov. 2024

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Goederenlift

Vraag:

Kunt aangeven - wanneer gebouwen meerdere etages hebben - deze voorzien zijn van een goederen lift of niet?

Antwoord:

De scholen hebben geen goederenlift. Enkele scholen zijn voorzien van een personenlift.

Percelen:

P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Kerncompetenties

Vraag:

Aan welke kerncompetentie(s) en/of eisen moet de verklaring referent voldoen?

Antwoord:

Uw referent moet voldoen aan hetgeen wat in Bijlage B wordt gesteld. Er worden geen verdere kerncompetenties gevraagd.

Percelen:

P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op:

7 nov. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Uittreksel handelsregister

Vraag:

Waarom vraagt u 2x een gewaarmerkte uittreksel handelsregister uit? Wat is de gedachte achter “niet ouder dan 7 dagen” als bewijsstuk na voorlopige gunning?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst vraagt een tweede gewaarmerkte uittreksel handelsregister aan de winnaar van de aanbesteding om de volgende reden, zoals reeds verwoord in paragraaf 4.3 van het Beschrijvend Document; Opdrachtnemer dient na gunning een handelsregister van niet ouder dan 7 dagen te overhandigen, om aan Aanbestedende Dienst te bewijzen dat zij niet voldoet aan artikel 2.87 lid 1b AW.

Percelen:

P1 Eu aanbesteding Touchscreens AWBR

Beantwoord op:

7 nov. 2024

